[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	25 июня 2020 года
	№ 29

О  внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 05.02.2015 г. № 2  «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф», с изменениями внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 40,  от 16.03.2017 г. № 14, от  30.01.2019 г. № 2
 В соответствии с Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 05.02.2015 г. № 2 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 40,  от 16.03.2017 г. № 14, от 30.01.2019 г. № 2 следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5. раздела 2 Положения слова «секретаря комитета,» исключить;

1.2. раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.7. следующего содержания: «2.7. Секретарь комитета назначается распоряжением главы муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета, из числа муниципальных служащих Муниципального Совета.»;

1.3. в пункте 4.3. раздела 4 Положения слово «компетентностью» заменить словом «компетенцией»;

1.4. пункт 4.5. раздела 4 Положения исключить;
1.5. в разделе 5 Положения слова «, утвержденной Решением Муниципального Совета   № 8 от 23.10.2014 г.»  исключить;
1.6. дополнить раздел 5.1. Положения пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1.) Рассмотрение проектов Устава муниципального образования и внесения в него изменений и дополнений.»;
1.7. подпункт д) пункта 2 раздела 5.1. Положения дополнить словами «, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»;

1.8.пункт 21 раздела 5.1. Положения изложить в следующей редакции: «21) предварительное рассмотрение вопроса о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления меры ответственности, установленной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.9.  дополнить раздел 5.1. Положения пунктом 22 следующего содержания: «22) Рассмотрение вопросов, связанных с нарушением депутатами Кодекса депутатской этики»;
1.10. дополнить раздел 5.1. Положения пунктом 23 следующего содержания: «23) Выполнение других поручений по решению Муниципального Совета.»;
1.11. в пункте 1 раздела 5.2. Положения слова «планов и программ комплексного социально-экономического развития» заменить словами «стратегии социально-экономического развития»;
1.12. абзац 4 пункта 3 раздела 5.2. Положения изложить в следующей редакции: «установлению случаев и порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, выполнением работ, оказанием услуг; выполнением работ, оказанием услуг.»;
1.13. абзац 6 пункта 3 раздела 5.2. Положения исключить;
1.14. в абзаце 10 пункта 3 раздела 5.2. Положения слово «выпуска» заменить словом «размещения»;
1.15. подпункт б) пункта 2 раздела 5.3. Положения изложить в следующей редакции: б) организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;

осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;
1.16. в подпункте в) пункта 2 раздела 5.3. Положения слова «на территориях дворов муниципального образования» заменить словами «на внутриквартальных территориях муниципального образования»;

1.17. в абзаце 1 подпункта г) пункта 2 раздела 5.3. Положения слова «, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» исключить;

1.18. в абзаце 2 подпункта г) пункта 2 раздела 5.3. Положения слова «, за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» исключить;

1.19. в абзаце 3 подпункта г) пункта 2 раздела 5.3. Положения слова «, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» исключить;
         1.20. в подпункте д) пункта 2 раздела 5.3. Положения слова «строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий» заменить словами «ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ».

1.21. пункт 5 раздела 5.3. Положения исключить.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            А.В. Шифман